
VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 1/4

Č. j. PVL-73613/2019/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod
Druh zadávacího řízení: užší řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 27. 5. 2019

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění bezpečného převedení kontrolní povodně Q10 000 přes 
vodní dílo Hněvkovice, a to prostřednictvím zvýšení kapacity dvou přelivných polí bezpečnostního přelivu 
a úpravou plavební komory. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také výměna technologie 
ovládání a nové strojovny pro ovládací mechanizmy.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 2/4

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: Společnost VD Hněvkovice – H+S 

Vedoucí společník: HOCHTIEF CZ a. s.
IČO: 466 78 468
Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00
Druhý společník: SMP CZ, a.s.
IČO: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
Sídlo: 271 95 147

Dodavatel: Metrostav a.s.
IČO: 26035782
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Dodavatel: Společnost pro VD Hněvkovice
Vedoucí společník: IMOS Brno, a.s.
IČO: 253 22 257
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Druhý společník: IMOS holding, a.s.
IČO: 258 66 681
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Dodavatel: Společnost VD Hněvkovice
Vedoucí společník: VÁHOSTAV – SK, a.s.
IČO: 31 356 648
Sídlo: Priemyslná 6, Bratislava 821 09, SR

podnikající na území České republiky prostřednictvím
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka

IČO: 289 46 898
Sídlo: Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž

Druhý společník: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.
IČO: 31 631 134
Sídlo: Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, SR

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: Společnost pro VD Hněvkovice

Vedoucí společník: IMOS Brno, a.s.
IČO: 253 22 257
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Druhý společník: IMOS holding, a.s.
IČO: 258 66 681
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Hodnotící komise (dále jen „komise“) při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u tohoto 
účastníka zadávacího řízení shledala nedostatky v rámci jím prokazovaného splnění podmínek technické 
kvalifikace způsobem a v rozsahu požadovaným zadavatelem v kvalifikační dokumentaci. 
Komise dne 31. 7. 2019 v souladu s § 46 odst. 1 zákona požádala účastníka, aby objasnil a doplnil 
předložené údaje a doklady, a to do 16. 8. 2019. Avšak účastník ve stanovené lhůtě požadované údaje 
a doklady neobjasnil ani nedoplnil. Následně komise počkala další 4 pracovní dny, které účastník rovněž 
nevyužil k případnému pozdnímu doručení předmětného objasnění a doplnění dokladů.
S ohledem na skutečnost, že účastník ve stanovené lhůtě, ani ve lhůtě prodloužené neobjasnil ani 
nedoplnil požadované údaje a doklady, nemohla komise pokračovat v posouzení splnění podmínek účasti 



VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 3/4

v zadávacím řízení u tohoto účastníka. Účastník zároveň naplnil zákonný důvod vyloučení dle § 48 odst. 
2 písm. b) zákona. Komise proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v zadávacím řízení 
pro neobjasnění a nedoplnění údajů a dokladů na základě výzvy dle § 46 zákona.
Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a účastníka z další účasti v zadávacím řízení dne 22. 8. 2019 
vyloučil.

Dodavatel: Společnost VD Hněvkovice
Vedoucí společník: VÁHOSTAV – SK, a.s.
IČO: 31 356 648
Sídlo: Priemyslná 6, Bratislava 821 09, SR

podnikající na území České republiky prostřednictvím
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka

IČO: 289 46 898
Sídlo: Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž

Druhý společník: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.
IČO: 31 631 134
Sídlo: Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, SR

Komise při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u tohoto účastníka zadávacího řízení 
shledala nedostatky v rámci jím prokazovaného splnění podmínek technické kvalifikace způsobem a v 
rozsahu požadovaným zadavatelem v kvalifikační dokumentaci. 
Komise dne 31. 7. 2019 v souladu s § 46 odst. 1 zákona požádala účastníka, aby objasnil a doplnil 
předložené údaje a doklady, a to do 16. 8. 2019. Avšak účastník ve stanovené lhůtě požadované údaje 
a doklady neobjasnil ani nedoplnil. Následně komise počkala další 4 pracovní dny, které účastník rovněž 
nevyužil k případnému pozdnímu doručení předmětného objasnění a doplnění dokladů.
S ohledem na skutečnost, že účastník ve stanovené lhůtě, ani ve lhůtě prodloužené neobjasnil ani 
nedoplnil požadované údaje a doklady, nemohla komise pokračovat v posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení u tohoto účastníka. Účastník zároveň naplnil zákonný důvod vyloučení dle § 48 odst. 
2 písm. b) zákona. Komise proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v zadávacím řízení 
pro neobjasnění a nedoplnění údajů a dokladů na základě výzvy dle § 46 zákona.
Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a účastníka z další účasti v zadávacím řízení dne 22. 8. 2019 
vyloučil.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: Metrostav a.s.
IČO: 000 14 915
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
248 563 457,62 Kč bez DPH

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, KTEŘÍ JSOU ZADAVATELI ZNÁMI
Poddodavatel: S u b t e r r a a.s.
IČO: 453 09 612
Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8



VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 4/4

Poddodavatel: ČKD Blansko SMALL HYDRO s.r.o.
IČO: 277 53 981
Sídlo: Gellhornova 2228/1, 678 01 Blansko

Poddodavatel: A.K.U.P.I. CB spol. s r. o.
IČO: 260 76 748
Sídlo: Čéčova 625/26, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice

Poddodavatel: Strojírny Podzimek, s.r.o.
IČO: 469 78 208
Sídlo: Třešť, Čenkovská 1060, PSČ 58901

J. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť se takové rozdělení nejevilo jako účelné 
a hospodárné. Vzhledem k předmětu plnění by navíc případná snaha o jeho rozdělení znamenala velké 
riziko z hlediska vzájemné kompatibility jednotlivých částí plnění. Zároveň nelze ve vztahu ke složitosti 
předmětu plnění předpokládat, že by takové rozdělení mohlo mít vliv na okruh potenciálních účastníků 
zadávacího řízení. Pro zadavatele by takové rozdělení dále znamenalo také vyšší administrativní 
a časovou náročnost a možné zvýšení celkové ceny veřejné zakázky, resp. nákladů spojených 
s plněním veřejné zakázky více dodavateli

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2019-11-28T13:14:48+0100




